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Македонско здружение за медицинска биохемија и лабораториска медицина
 Macedonian Society of Medical Biochemistry and Laboratory Medicine 
__________________________________________________________________________

Почитувани колеги, 
Македонско здружение за медицинска биохемија и лабораториска медицина  има чест да Ве покани на IIIта работилница  со меѓународно учество со наслов „Diabetes Мellitus, преаналитика, методи, препораки и предизвици“ што ќе се одржи во хотел „Русија„ Скопје на 17.04.2015.
Како член на   IFCC и  EFLM, Македонско здружение за медицинска биохемија и лабораториска медицина, ги следи препораките за преаналитика, методите и  лабораториска дијагностика за Diabetes mellitus  во гестациски период, во детската возраст и  кај возрастните лица

Македонско здружение за медицинска биохемија и лабораториска медицина, искажува голема благодарност до  предавачите, кои прифатија да бидат дел од работилницата и да ги споделат со нас своите долгогодишни искуства поврзани со проблематиката  на  Diabetes Мellitus и интолеранцијата на гликоза. 
Се гледаме, 

                                                                          Претседател на МЗМБЛМ 

Проф др. Даница Лабудовиќ

III работилница
Diabetes Мellitus, преаналитика, методи, препораки и предизвици“ 
	10.00 – 10.45   
	РЕГИСТРАЦИЈА 



	11.00 - 12.15  
	ПРЕТПЛАДНЕВНА СЕСИЈА



	
	Модератори: проф. д-р Даница Лабудовиќ, научен. сор. Соња Кузмановска 



	11.00-11.30   
	Preanalytical variability of the glucose concentration measurement,

Nora Nikolac, Ph.D. University Department of Chemistry, Medical School  University Hospital Sestre Milosrdnice, Zagreb, Croatia


	11.30-12.00
	Новини во примената на HbA1c како биомаркер кај Diabetes mellitus 

Научен сор. д-р сци. Соња Кузмановска, ЈЗУ Универзитетска клиника за клиничка биохемија, Скопје



	12.00-12.15 
	ДИСКУСИЈА

	12.15-12.45 
	КАФЕ ПАУЗА 



	13.00- 15.00
	ПОПЛАДНЕВНА СЕСИЈА 



	
	Модератори: проф. д-р  Јасна Богданска, вон.проф Светлана Цековска 



	13.00-13.30 
	Дијагноза и класификацијана хипергликемија во бременост,

др.Симонида Котларова Попоска, проф.д-р.Гордана Адамова, ПЗУ РеМедика, Скопје   



	13.30- 14.00 
	Гликемиска регулација кај деца со дијабет и гликозна интолеранција

 Проф.д-р Мирјана Кочова, ЈЗУ Универзитетска клиника за детски болести,Скопје


	14.00- 14.30
	Лабораториски тестови за дијагноза и скрининг на дијабетесот

    Проф.д-р Татјана Миленковиќ , ЈЗУ Универзитетска клиника за ендокринологија, дијабетес и болести на метаболизмот, Скопје


	14.30- 15.00
	ДИСКУСИЈА И ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОЦИ И ПРЕПОРАКИ 



	15.00- 16.00
	КОКТЕЛ 

	
	


IIIта работилница  со меѓународно учество, „Diabetes Мellitus, преаналитика, методи, препораки и предизвици“, Скопје, 2015 

